

工事調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和5年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事 (一)富士見台公園線 下伊那郡阿智村 智里
業者名： 南信土木建築有限公司
住所： 下伊那郡阿智村駒場1256

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 ②共通仮設費 協力会社と緊密に連携を取りながら積算根拠となる単価を検討し積算した結果、応札価格での施工が可能と判断しました。施工可能支払は長年にわたり現金決済で行っているため、協力会社の経費面の協力も可能。 ③現場管理費 ④一般管理費 現場代理人および主任技術者は長年にわたり作業実績があり、作業準備・作業手順、工程管理、写真管理、品質管理、出来形管理等を無駄なく効率よく行うことができる為、削減が可能になります。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	公告日(令和5年7月19日)時点での舗装工事の手持ち工事はありません。
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	長野県飯田建設事務所長	平成25年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)256号 飯田市 松尾	79	16,260,000	14,630,000	89.98%	
2	長野県飯田建設事務所長	平成26年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)151号 下伊那郡下條村 粒良脇2工区	75	18,430,000	16,590,000	90.02%	
3	長野県飯田建設事務所長	平成26年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)・県単道路舗装(凍上対策)合併工事	(国)256号 下伊那郡阿智村 上清内路	80	15,600,000	14,040,000	90.00%	
4	長野県飯田建設事務所長	平成27年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)418号 飯田市 尾ノ島	72	15,500,000	14,340,000	92.52%	
5	長野県飯田建設事務所長	平成27年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)飯田富山佐久間線 飯田市 龍江	80	8,250,000	7,630,000	92.48%	
6	長野県飯田建設事務所長	平成27年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(一)下久堅知久平線 飯田市 下久堅	80	7,010,000	6,480,000	92.44%	
7	長野県飯田建設事務所長	平成28年度 県単道路舗装(凍上対策)工事	管内一円((国)418号 下伊那郡 売木村 立又)	81	11,110,000	10,280,000	92.53%	
8	長野県飯田建設事務所長	平成28年度 道路占用路面復旧・県単道路橋梁維持(舗装修繕)合併工事	(一)市場桜町線 飯田市 上郷飯沼	83	20,510,000	18,580,000	90.59%	
9	長野県飯田建設事務所長	平成28年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)ゼロ県債工事	(国)153号 下伊那郡高森町武陵地～松川町鶴部	83	18,060,000	16,710,000	92.52%	
10	長野県飯田建設事務所長	平成29年度 道路占用路面復旧・県単道路橋梁維持(舗装修繕)合併工事	(国)256号 飯田市 市役所前	84	10,280,000	9,510,000	92.51%	
11	長野県飯田建設事務所長	平成29年度 県単道路橋梁維持(歩道リメイク)工事	(一)青木東鼎線 飯田市 鼎	82	7,740,000	7,160,000	92.51%	
12	長野県南信州地域振興局長	平成30年度 県営中山間総合整備事業 花桃の里地区 伍和工区丸山道路工事	下伊那郡阿智村伍和	86	26,890,000	24,870,000	92.48%	
13	長野県飯田建設事務所長	平成30年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)256号 飯田市 松尾城	83	9,660,000	8,880,000	91.92%	
14	長野県飯田建設事務所長	令和元年度 防災・安全交付金(修繕)舗装補修ゼロ県債工事	(国)151号 飯田市 松尾～川路	85	27,020,000	24,990,000	92.48%	
15	長野県飯田建設事務所長	令和2年度 防災・安全交付金(修繕)舗装補修ゼロ県債工事	(国)151号 飯田市 松尾町～新野	89	27,040,000	25,380,000	93.86%	
16	長野県飯田建設事務所長	令和3年度 防災・安全交付金(修繕)舗装補修工事	(国)256号 下伊那郡阿智村 上清内路	86	17,100,000	15,730,000	91.98%	
17	長野県南信州地域振興局長	令和4年度 県営中山間総合整備事業 花桃の里地区 遊楽館下工区道路その2工事	下伊那郡阿智村浪合	84	14,590,000	13,720,000	94.03%	
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和5年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	2,966,552		2,966,552				
共通仮設費	式	910,600		834,600				
純工事費	式	3,877,152		3,801,152				
現場管理費	式	2,000,000		1,795,000				
工事原価	式	5,877,152		5,596,152				
一般管理費等	式	1,362,848		1,223,848				
工事価格合計	式	7,240,000		6,820,000				
消費税	式	724,000		682,000				
工事費計	式	7,964,000		7,502,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和5年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事										
工種	入札時									(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)			金額(B)
切削オーバーレイ工				1		2,913,192						
切削オーバーレイ				960	2,722	2,613,120						
殻運搬(路面切削)				48	2,649	127,152						
殻処分				110	300	33,000						
ペイント式区画線				1	139,920	139,920						
仮設工				1	53,360	53,360						
直接工事費				1		2,966,552						
運搬費				1	172,600	172,600						
共通仮設費						834,600						
純工事費						3,801,152						
現場管理費						1,795,000						
工事原価						5,596,152						
一般管理費等						1,223,848						
工事価格計						6,820,000						
消費税						682,000						
工事費計						7,502,000						

工事調査表ー6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和5年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
切削オーバーレイ	土木一般世話役	(28,455)	(1.1)	自社					
	特殊作業員	26,040	3.2	信越アステック株 協力会社(19年)					
	普通作業員	22,995	5.3	信越アステック株 協力会社(19年)					
	運転手(特殊)	26,040	4.4	信越アステック株 協力会社(19年)					
	運転手(一般)	22,155	1.1	信越アステック株 協力会社(19年)					
殻運搬	運転手(一般)	(28,455)	(2.5)	自社					
区画線工	土木一般世話役	(28,455)	(0.1)	自社					
	特殊作業員	26,040	0.1	(有)ヒラサワ 協力会社(19年)					
	普通作業員	22,995	0.3	(有)ヒラサワ 協力会社(19年)					
	運転手(一般)	22,155	0.8	(有)ヒラサワ 協力会社(19年)					
仮設工	誘導員B	13,340	4	㈱全日警サービス長野 協力会社(9年)					

